voto allringat. Vnde aug? dicit in
ep̄la ad paulinā n̄ armētarū . q̄a iā
venisti iā te alte i p̄isti aliud tibi fa
cere nō licz p̄? q̄ oēs voti re? liberū
fuit qd elles inferior manifestuz est
aut̄ qd viuere absqz pp̄rio supero
gatiōis est . nō emz cadit sub p̄cepto
s̄ sub cōsilio . vnde cū mat. xix. dixit
let dñs abolecēt̄ . si vis ad vitāz in
gredi vna mandata . postea subdit
subaddēto . si vis p̄fect? esse vade n̄
v̄s omnia . x. nō aut̄ papa nec alijs
ep̄i in sua ordinatiōe se obligāt vt
absqz pp̄rio viuāt nec etiā absqz p
prio viuere ex necessitate req̄rit̄ ad
pastorale officiū ad qd se obligant
n̄ iteo papa nec ep̄i tenentur absqz
pp̄rio viuere n̄ p̄ oīs nō repugnat
statū p̄fectiōis eorū possidere diuici
as n̄ bona t̄poralia q̄ . Ad rōnes in
oppo. ad primā r̄ndet̄ negādo qd pa
pa n̄ ep̄i alit̄ tenent̄ illud obseruare
aut sint obligati ad illud qd dictum
fuit apl̄s . pro quo notādum qd ver
ba illa dñi p̄nt̄ triplē intelligi s̄m
doctores . Vno modo mistice . vt nō
possidēamus aurū nec argētū . i. vt
p̄dicatores nō imitāt̄ p̄ncipalē sapi
encie . n̄ eloq̄ntie t̄porali . vt v̄det̄ .
exponit . Alio mō sicut aug? expo
nit in libro de cōsensu euāgelistarū
vt intelligat̄ hoc dñm nō p̄cepisse
s̄ magis p̄mittēto dixisse p̄misit emz
eis vt absqz argento n̄ auro n̄ alijs
sūptib? ad p̄dicādum irēt accepturi
sūpt? vite ab h̄ijs q̄b? p̄dicabāt vn
de subdit dignus est emz operarius
mō suo . ita tñ qd si alijs proprijs
sūptib? vteret̄ in p̄dicatiōe euāge
lij ad superogaciā p̄tinetz sicut pau

lus de se ip̄o dicit . i. ad cor. ix. Ter
cio modo s̄m Criso. exponit vt intel
ligat̄ illa domini discipulis p̄cepit
se q̄ntū ad illā missionem . qua mitte
batur ad p̄dicādum iudeis vt p̄ hoc
exerceat̄ ad cōfiteūdum de v̄tute ip̄
suis q̄ eis absqz sūptib? p̄tinetz ex
quo tñ nō obligat̄ ip̄i vel successo
res eorū absqz pp̄rijs sūptib? euā
geliū p̄dicatēt . s̄m de paulo legitur
i. cor. x. qd ab alijs eed̄is s̄p̄ediuz
accipiebat ad p̄dicādum corinthiis .
n̄ patz qd aliqd possidebat ab alijs
missum . s̄m aut̄ vt dicitur inquit
sanct? tho. qd tot sancti p̄offices si
cut anathasi? . ambrosi? . augustini?
illa p̄cepta transgressi fuissent si ad
ea obseruāda se crederēt obligati q̄
Ad secūdā r̄ndet̄ negādo onām n̄
rō est q̄a p̄fectio xp̄iane vite nō cō
sistit in volūtarīa paupertate . s̄ volū
tarīa paupertas instrumentū opa
tur ad p̄fectionē vite . vnde si oport
et qd vbi est maior paupertas ibi sit
maior p̄fectio . q̄ntimo pōt esse sūma
p̄fectio cū magna opulētia s̄m abra
hā cui dicitur est gene . xvij. ambula
corā me n̄ isto p̄fect? legit̄ diues fuis
se . Preterea p̄ maiori claritate no
tādum . put̄ inq̄t idē scūs tho. qd ab
renūciatio pp̄riarū facultatū dupli
citer cōsiderari pōt . vno mō s̄m qd
est actu n̄ sic in eo nō cōsistit eēntia
vt p̄fectio sed est quoddam p̄fe
ctōnis instrumentum vt dicitur est
Et . i. idē nichil prohibet statū p̄fec
tōnis eē sine abrenūciatiōe pp̄rio
tū sicut etiā dicēdū est de alijs exte
riorib? obseruātijs . Alio mō pōt
cōsiderari s̄m preparacionez animi

aut qd nō p̄fectio ubi dicitur
paupertas s̄m ubi dicitur dilectio

vt. s. hō sit parat⁹ si op⁹ fuerit omnia dimittere vel distribuere et hoc ptinet directe ad pfectionez. Vnde aug⁹ in libro de q̄stionib⁹ euāgelij oportet filios sapiencie intelligere non abstinēto nec in māducato esse iusticiā. s. in equanimitate tolleranda inopiā. Vndē et ap̄tus dicit nescio habūdare et penuriā pati. ad s̄ autē maxime tenēt⁹ papa et ceteri ep̄i vt omnia sua p̄ honore dei et salute gregis sui cōtēpnāt cū opus fuerit vt pauperib⁹ sui gregis largiēto rapi nā bonorū suorū cū gaudio sustinēt. q̄ omnia adimpleta fuerūt in die to beato gregorio q̄ tāte largitatis et elemosinarū exiit. vt non solum p̄ntib⁹ s. et iā lōge postis in monte sinay monachis necessaria ministraretz nā omniū indigentū nōia scripta hēbat. et eis liberaliter subueniebat vt pluri⁹ narrat⁹ in legēda Vndē fuit ille suus fidelis et prudēs quē potuit dñs sup̄ familiā suā. i. eccliam.

¶ In festo beati benedicti est euāgelij nemo accēdit lucernā. 2c. luc. 11. Circa q̄d possunt dis. se. q.

Inimo vtrū beat⁹ benedictus lucernā accēdit regule monachalis et ponēs eū sup̄ cābelabrū ecclēsie. cōueniētius instituit monachos in societate viuetes q̄z solitariā vitā agētes et vt q̄ non. Primo sic pfectior est religio agētū vitā solitariā q̄z in societate viuetū. ergo cōueniēt⁹ instituit monachos agētes vitā solitariā q̄z in societate viuetū omnia est bona ans pbat⁹ p̄ illud Aug⁹ in libro de operib⁹ monachorū dicentis

illos sanctiores esse q̄ a cōspectu hominū separatz nullad se p̄bēt accessū viuetes in magna mēdione orōnuz

¶ Secūdo sic solitudo deseruit vite cōtēplatiue s̄m illud osē. 1. ducā cā in solitudine et ibi loquar ad cor eius s. vita cōtēplatiua est pfectior. sanctior suauior q̄z actiua ergo. 2c.

¶ Tercio sic religio desidrat q̄etem mētis vt impleat illud venite et videte quā ego sū deus. s. vita solitaria est q̄ maiorem p̄stat q̄etē anime ergo. 2c.

¶ In oppo. arguitur ex p̄nti euāgelio vbi dicit. nemo accēdit lucernā et ponit eā sub modio s. super cādelabrū vt q̄ ingrediūt⁹ lumē vidēt. s. q̄ instituitur in solitudine vidēt⁹ poni sub modio cū sint ascōtia conuēlatione hominū et nullus illuminat⁹ ab eis. Ergo vt q̄ beat⁹ benedict⁹ dicit⁹ cōueniēt⁹ instituit monachos in societate viuetes

¶ Secūdo sic dicit eccle. 11. melius est esse duos q̄m vnū. hnt enim emolimētuz societatis sue. ergo vt cōueniēt⁹ facillē instituentio. 2c.

¶ R̄no dicendū q̄ cōueniētius fecit beatus benedictus instituentio monachos in societate viuetes q̄z solitariā vitā agētes et rō est q̄a religio ē q̄dā scola in q̄ docet⁹ disciplina et exercitiū habet⁹ tendēdi et pueniēdi ad pfectionem et q̄a hoc vuat⁹ in societate viuentium. vita autē solitaria nō q̄rit⁹ ad s̄ s. dat⁹ iā pfectis ac magistris q̄ iam nō indigēt doceri. cū ergo beatus benedictus hoc intenderit cōstituire quasi scolam discipline vbi monachi doceat⁹ puenire ad pfectionez sicut p̄z ex modo suo loquendi in p̄ncipio

regule cōueniēt⁹ fecit sic q̄zale. p̄ quo notādum iura s̄m Tho. in se cūda secūdo q̄ solitudo sicut nec paupertas non est ip̄a pfectionis essentia s. pfectionis instrumentū. solitudo nō est instrumentū congruū actōi s. cōtēplatiōi s̄m illud osē. 1. ducāz eū in solitudine et ibi loquar cor ei⁹. vndē non cōgruit religioib⁹ q̄ sūt ordinatē ad opa vite actiue siue corporalia siue spūalia nisi forte ad tēpus exemplo xp̄i q̄ vt dicit luce. vi. Exiit in mōtēz orate et erāt p̄notās in orōe cōpētē autē religioib⁹ q̄ sūt ad cōtēplationē ordinate. Cōsiderādum tñ est q̄ id q̄d est solitariū debz sibi p se sufficere. hoc autē est cui nichil beat⁹ quod p̄tinet ad orōnem pfecti. et deo solitudo p̄tinet cōtēplati. q̄ iā ad pfectū venit. q̄d quidē contingit dupl̄t. ¶ Vno mō ex solo diuino munere. sicut p̄z de Jo. baptista qui fuit replet⁹ spū scō adhuc ex vtero matris sue. vndē et cum puer adhuc esset erat in dēb̄tis vt dicit luce. i. Alio mō p exercitiū vtuosi act⁹. s̄m illud ad hebre. v. p̄fectorū est solidus cibus eorū q̄ p cōsuetudine exercitatos hnt sensus ad discretionē boni et mali. Ad exercitiū autē hmoi iuuatur hō ex aliorū societate dupl̄tēz. Vno mō q̄ntū ad intellectum vt m̄treat⁹ in his q̄ sūt cōtēplāda. Vnde Ihero. dicit ad rusticiū monachū michi placet vt habeas s̄m cōtuleriū nec ip̄e doceas. Secūdo q̄ntum ad affectū vt. s. noxne affectōis hōis tēpnat⁹ exemplo et correctiōe aliorū q̄a vt dicit Grego. q̄ valet solitudo corporis s. hnt solitudo cordis

190

Et s̄o vita socialis necessaria est ad exercitiū pfectionis. solitudo autē cōpētē iā pfectis sicut ergo id q̄d iā p̄fectū est p̄mnet et q̄d ad pfectionez exercet⁹. ita vita solitariorū si debite assumat⁹ p̄mnet vite sociali. Si autē absq̄ p̄cedēti exercitiū talis vita assumat⁹ est picolissima nisi p̄ diuinā grām suppleat⁹ q̄d in alijs p̄ exercitiūz acq̄rit⁹. sicut p̄z de beato Antonio et Benedicto

¶ Ad rōnes in oppo. ad primā r̄ndet⁹ negāto cōsequētiā. q̄a h̄ sicut dicitū est vita solitaria si debite assumatur p̄mnet vite sociali. tñ imp̄fectis tendētib⁹ ad pfectionem. sicut discipulis conuenientior est vita socialis

¶ Ad secundam r̄ndet⁹ negāto omniā. q̄a licz ip̄a cōtēplatiua vita solitaria sit p̄fectior. tñ in p̄fectis esset min⁹ conueniens ergo piculosa vt dicitū est.

¶ Ad terciā r̄ndet⁹. dicimus enim ad minorez q̄ vita solitaria p̄fectis sufficereb⁹ p se esset magis q̄eta et magis apta ad vacādum diuine cōtēplationi. imp̄fectis tñ esset inq̄eta et piculosa sicut dicitū est:

Ad secundam. q. vtrū beatus benedictus in visione quā vidit totū mūdum diuinam essentia vidit et vt q̄ sic